
UCHWAŁA  

Nr 4732/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 marca 2022 roku  

w sprawie powołania członków Rady Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego 

 

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

Powołuje się na kadencję trwającą pięć lat członków Rady Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego działającej, jako organ opiniodawczo – doradczy w zakresie ochrony 

przyrody, przy Dyrektorze Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego: 

 

1. Wojciech Andrzejewski 

2. Ireneusz Antkowiak 

3. Julian Chmiel 

4. Władysław Danielewicz 

5. Maciej Gąbka 

6. Małgorzata Knapczyk 

7. Andrzej Konieczny 

8. Witold Maciołek 

9. Jowita Maćkowiak 

10. Artur Miętkiewicz 

11. Bogumił Nowak 

12. Jacek Przygocki 

13. Elżbieta Raszeja 

14. Jacek Sommerfeld 

15. Tomasz Wiktor 

16. Przemysław Wylegała 

§ 2 

Rada Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego obejmuje zasięgiem działania 

obszar parków krajobrazowych województwa wielkopolskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr 4732/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 3 marca 2022 roku 

 

Art. 95 pkt.4 ustawy o ochronie przyrody określa organy opiniodawczo – doradcze w zakresie 

ochrony przyrody, w tym rady działające przy Dyrektorach Zespołów Parków Krajobrazowych. 

Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody członków Rady Zespołu Parków 

Krajobrazowych w liczbie od 10 do 20 na kadencję trwająca 5 lat powołuje zarząd województwa 

spośród działających na rzecz ochrony przyrody przedstawicieli nauki, praktyki i organizacji 

ekologicznych oraz przedstawicieli właściwych miejscowo jednostek samorządu województwa, 

samorządu gminnego i organizacji gospodarczych. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wypełniając w/w kompetencje powołuje członków 

Rady Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego: 

 

1. Wojciech Andrzejewski – dr inż., pracownik naukowy Pracowni Rybactwa Śródlądowego 

i Akwakultury UP w Poznaniu. 

2. Ireneusz Antkowiak – Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska. 

3. Julian Chmiel – prof. UAM dr hab. pracownik naukowy Zakład Taksonomii Roślin UAM 

w Poznaniu. 

4. Władysław Danielewicz – prof. UPP dr hab. pracownik naukowy Katedra Botaniki  

i Siedliskoznawstwa Leśnego UP w Poznaniu. 

5. Maciej Gąbka – prof. UAM dr hab. kierownik Zakładu Hydrobiologii UAM  

w Poznaniu. 

6. Małgorzata Knapczyk – Dyrektor Departamentu Korzystania i Informacji  

o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

7. Andrzej Konieczny – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  

w Poznaniu. 

8. Witold Maciołek – Burmistrz Gminy Sieraków. 

9. Jowita Maćkowiak – Dyrektor Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego. 

10. Artur Miętkiewicz – Wójt Gminy Lądek. 

11. Bogumił Nowak – Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu. 

12. Jacek Przygocki – Regionalny Konserwator Przyrody RDOŚ w Poznaniu. 

13. Elżbieta Raszeja – prof. UAP dr hab. inż. arch. kierownik Pracowni Projektowania 

Urbanistycznego i Planowania Przestrzennego UA w Poznaniu. 

14. Jacek Sommerfeld – Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Poznaniu. 

15. Tomasz Wiktor – Prezes Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej. 

16. Przemysław Wylegała – przedstawiciel organizacji pozarządowej, Polskiego 

Towarzystwa Ochrony Przyrody „Salamandra”. 

 

Wobec powyższego, w związku z upływającą kadencją 2016–2021 Rady Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego podjęcie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest uzasadnione.   

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 


